VORSPEISEN

RINDSSUPPE

MIT TIROLERKNODL

MIT KASPRESSKNODL

MIT FRIITATTEN
ERDAPFLVOGERLSALAT

SPECK/GEBANCKENEN ERDAPFLN/KERNOL
BAUERNKRAPFEN

MIT SAUERKRAUT
POMMES DELUXE

MIT SNUERRAHM & SPECK

JAUSN

HAUSBRETTL
SALAMIBROT
KASBROT
SCHINKENBROT
VERHACKERTBROT

5,20
5,20
5,20

10,90

7,50

7,90

18,90
8,50
8,50
8,50
7,50

HAUPTSPEISEN €

RINDSGULASCH
MIT SEMMELKNODL 18,90
SCHWEINSSCHOPFBRATL IM NATURSAFTL
OFENERDAPFL/SEMMELKNODL/SNUERKRAUT 17,50
SCHWEINSBRATENBURGER

KIRENMAJO/NVOGERLSALAT/POMMES 17,50
RIPPERLBURGER

BARBEQUESNUCE/RUCOLA/POMMES 18,90
SCHNITZELBURGER

PETERSILMAJO/ZWIEBELMARMEL./POMMES 16,90
KARNTNER GORDON (ALMKASE & LANDSCHINKEN)

MIT POMMES oDER. ERDAPFLSALAT 17,50
GEBACKENES SCHNITZEL VOM SCHWEIN

MIT POMMES 0DER. ERDAPFLSALAT 15,90
GEKOCHTES SCHULTERSCHERZL

KROSSE ERDAPFL/SEMMEL-/APFELKREN 19,90
ODER TAFELSPITZ 23,90
GRAMMERLKNODL / SCHWEINSBRATENKNODL

AUF SAUERKRAUT MIT NUSSBUTTER 16,90
RITSCHERT

MIT HAUSBROT 13,90

OFENERDAPFL MIT GEGRILLTEM HENDLFILET
MIT SNUERRAHM & SPECK 16,90



HAUPTSPEISEN

OFENERDAPFL
MIT SNUERRAHM & RUCOLA
& SPECK
VEGANER BURGER
CHUTNEY/RUCOLA/POMMES
KINODL DER. SAISON
2 STUCK MIT NUSSBUTTER. & ALMKASE
SPAGHETTI MIT HAUSGEMACHTEM PESTO
VEGAN ODER VEGETARISCH

AUF VORBESTELLUNG GERNE

RIPPERL / KNUSPRIGE STELZE / SAFTIGES BACKHENDL

& STEAK
SALATE

KLEINER BLATTSALAT
VERMISCHTER SALAT
VERMISCHTER SALAT GROSS
BUNTER SALAT

MIT BACKHENDLFILETS oDeRC HENDLFILET GEGR..

OFENERDAPFLSALANT
MIT ERDAPFL-, BLATTSALAT & SAUERRAHM
& SPECK

MARHUABNSALAT
2 KASPRESSKNODL/BLATTSALAT/SAUERRAHM

92,20
11,90

16,90

13,90

13,90

4,90
5,50
2,50
16,90

14,90
16,90

15,90

FUR KINDER

RINDSSUPPE
MIT BACKERBSN
KINDERWIENER
MIT POMMES
SPAGHETTI BOLOGNESE
HAUSGEMACHTE NUGGETS
MIT POMMES
POMMES

NACHSPEISEN

BAUERNKRAPFEN

MIT GRANTN & SCHLAQG
TOPFENNOCKERL

2 STUCK MIT KOMPOTT
DIV. TORTEN & KUCHEN

EXTRAS

SPECK

PREEISELBEER
KERNOL

PARMESAN

4,50

8,90
8,90

8,90
5,50

5,90

7,90

2,00
1,20
1,00
1,00



	Tabelle1

