

VORSPEISEN

€

RINDSSUPPE

MIT TIROLERKNÖDL	5,90
MIT KÄSPRESSLKNÖDL	5,90
MIT FRITÄTTEN	5,90

ERDÄPFLVOGERLSALAT

SPECK/GEBACKENEN ERDÄPFLN/KERNÖL	10,90
----------------------------------	-------

BAUERNKÄPFEN

MIT SÄUERKRAUT	7,50
----------------	------

POMMES DELUXE

MIT SÄUERRAHM & SPECK	7,90
-----------------------	------

JÄUSN**HAUSBRETTL**

18,90

SALAMIBROT

8,50

KASBROT

8,50

SCHINKENBROT

8,50

VERHÄCKERTBROT

7,50

HÄUPTSPEISEN

€

RINDSGULÄSCH

MIT SEMMELKNÖDL	18,90
-----------------	-------

SCHWEINSSCHOPFBRATL IM NATURSAFTL

OFENERDÄPFL/SEMMELKNÖDL/SAUERKRAUT	17,50
------------------------------------	-------

SCHWEINSBRÄTENBURGER

KRENMAJO/VOGERLSALAT/POMMES	17,50
-----------------------------	-------

RIPPERLBURGER

BARBEQUESAUCE/RUCOLA/POMMES	18,90
-----------------------------	-------

SCHNITZELBURGER

PETERSILMÄJO/ZWIEBELMARMEL./POMMES	16,90
------------------------------------	-------

KÄRNTNER GORDON (ALMKÄSE & LANDSCHINKEN)

MIT POMMES ODER ERDÄPFLSALAT	17,50
------------------------------	-------

GEBACKENES SCHNITZEL VOM SCHWEIN

MIT POMMES ODER ERDÄPFLSALAT	15,90
------------------------------	-------

GEKOCHTES SCHULTERSCHERZL

KROSSE ERDÄPFL/SEMMEL-/APFELKREN	19,90
----------------------------------	-------

ODER TÄFELSPITZ

23,90

GRAMMERLKNÖDL / SCHWEINSBRÄTENKNÖDL

AUF SÄUERKRAUT MIT NUSSBUTTER	16,90
-------------------------------	-------

RITSCHERT

MIT HÄUSBROT	13,90
--------------	-------

OFENERDÄPFL MIT GEGRILLTEM HENDLFILET

MIT SÄUERRAHM & SPECK	16,90
-----------------------	-------

HÄUPTSPEISEN	€	FÜR KINDER	€
OFENERDÄPFL		RINDSSUPPE	
MIT SAUERRAHM & RUCOLA	9,90	MIT BÄCKERBSN	4,50
& SPECK	11,90	KINDERWIENER	
VEGANER BURGER		MIT POMMES	8,90
CHUTNEY/RUCOLA/POMMES	16,90	SPAGHETTI BOLOGNESE	8,90
KNÖDL DER SAISON		HÄUSGEMACHTE NUGGETS	
2 STÜCK MIT NUSSBUTTER & ALMKÄSE	13,90	MIT POMMES	8,90
SPAGHETTI MIT HÄUSGEMACHTEM PESTO		POMMES	5,50
VEGAN ODER VEGETÄRISCH	13,90		

AUF VORBESTELLUNG GERNE

RIPPERL / KNUSPRIGE STELZE / SAFTIGES BACKHENDL
& STEAK

SALÄTE

KLEINER BLATTSALAT	4,90
VERMISCHTER SALAT	5,50
VERMISCHTER SALAT GROSS	9,50
BUNTER SALAT	
MIT BÄCKHENDLFILETS ODER HENDLFILET GEGR.	16,90
OFENERDÄPFLSALAT	
MIT ERDÄPFL-, BLATTSALAT & SAUERRAHM	14,90
& SPECK	16,90
MARHUABNSALAT	
2 KASPRESSKNÖDL/BLATTSALAT/SAUERRAHM	15,90

NÄCHSPEISEN

BAUERNKRÄPFEN	
MIT GRÄNTN & SCHLAG	5,90
TOPFENNOCKERL	
2 STÜCK MIT KOMPOTT	7,90
DIV. TORTEN & KUCHEN	

EXTRAS

SPECK	2,00
PREISELBEER	1,20
KERNÖL	1,00
PARMESAN	1,00